
 
 

1 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 207 – DOE – 02/11/18 - seção 1 – p.57 
 
 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS - 77, de 1-11-2018 

 
Designa representantes para compor o Grupo Executivo do SPdoc – Sistema Unificado de Gestão Arquivística de 
Documentos e Informações, no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde e dá providências corelatas. 
 
O Secretário de Estado de Saúde, considerando, 
O disposto na Resolução SS-66, de 20-09-2018, que criou o Grupo Executivo do SPdoc - Sistema Informatizado 
Unificado de Gestão Arquivística de Documentos e Informações na Secretaria de Estado da Saúde, resolve: 
 
Artigo 1° – Designar, nos termos do Artigo 2º, da Resolução SS-66, de 20-09-2018, os representantes para compor o 
Grupo Executivo do SPdoc. 
I. Gabinete do Secretário e Assessorias 
Titular: Marcelo Nascimento de Araújo, RG. 22.150.354-7 
Titular: Fabiana da Silva e Souza, RG 22.883.830-7 
Titular: Juliano Rodrigues Pinto, RG 30.389.533-0 
Suplente: Natália Morais Miranda, RG 33.813.258-2 
Suplente: Caio Leonardo Cortes, RG 11.772.996-58 
Suplente: Joelmara Suzan Mendes Nascimento, RG 39.099.502-2 
II. Coordenadoria de Assistência Farmacêutica - CAF 
Titular: Larissa Borges Lima, RG 45.014.239-5 
Suplente: Juliana Borges Camacho, RG 47.601.764-6 
III. Coordenadoria de Ciência e Tecnologia de Insumos Estratégicos – CCTIES/ Assistência Farmacêutica. 
Titular Altamir Sabino da Silva, RG 32.094.026-3 
Suplente Edna Pereira Sanches de Oliveira, RG 22.028.678-1 
IV. Coordenadoria de Controle de Doenças - CCD 
Titular: Angêla Cristina da Silva, RG 15.190.075-9 
Suplente: Claudinéia Ferreira de Lima, RG 11.107.607-9 
V. Coordenadoria Geral de Administração - CGA 
Titular: Paulo Gaia da Silva, RG 14.740.258-X 
Suplente: Maria do Socorro Martins Viana, RG 24.377.884-3 
VI. Coordenadoria de Gestão e Contrato de Serviços de Saúde – CGCSS. 
Titular: Emerson Oliveira dos Santos, RG 30.923.026-3 
Suplente: Dinorá do Carmo Fernandes Gonçalves, RG 27.359.190-3 
VII. Coordenadoria de Gestão Orçamentária e Financeira – CGOF. 
Titular: Fernanda Silva e Souza, RG 21.519.019-1 
Suplente: Silvia Maria Rocha, RG 20.594.313-5 
VIII. Coordenadoria de Planejamento de Saúde - CPS 
Titular: Carmela Maggiuzzo Grindles, RG 7.661.432-3 
Suplente: Edmur Flávio Pastorelo, RG 2.777.757-1 
IX. Coordenadoria de Recursos Humanos - CRH 
Titular: Karin Kristiane Catapani de Aguiar, RG 24.580.291-5 
Suplente: Julio Cezar de Lima Sant’Ana, RG 49.321.556-6 
X. Coordenadoria de Regiões de Saúde – CRS: 
Titular: Adriana de barros Jeronimo, RG 23.332.427-6 
Suplente: Jair Fernandes Farias, RG 15.776.717-6 
XI. Coordenadoria de Serviços de Saúde – CSS 
Titular: Sabah Ramez Jammal, RG 11.604.754-9 
Suplente: Enriete Aparecida Alves de Oliveira, RG 17.173.886-X 
Artigo 2º - O Grupo Executivo ora instituído, será coordenado 
pelo Assessor Técnico de Gabinete IV, Marcelo Nascimento de Araújo, RG. 22.150.354-7. 
 



 
 

2 

Artigo 3° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 


